ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-VP

Về đề nghị góp ý dự thảo Quyết định

Phê duyệt Chiến lược phát triển giáo

dục Thành phố Hồ Chí Minh đến năm

2030 và tầm nhìn đến năm 2045

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận – huyện

và thành phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;

- Giám đốc trung tâm GDNN – GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04  tháng 11 năm 2013 của

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo

dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện

kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 628/QĐ-TTg ngày 11 tháng 5 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 51-KL/TW ngày

30 tháng 5 năm 2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị

Trung ương 8 Khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp

ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường

định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế;

Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng dự thảo Quyết định Phê duyệt Chiến

lược phát triển giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2030 và tầm nhìn đến

năm 2045 (Đính kèm dự thảo Quyết đinh, dự thảo Chiến lược phát triển giáo

dục tại Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045).

Thực hiện Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày ngày 15 tháng 4 năm

2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về quy trình xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận – huyện và thành phố Thủ Đức, Hiệu

trưởng các trường Trung học phổ thông, Giám đốc trung tâm GDNN – GDTX

và các đơn vị trực thuộc nghiên cứu, góp ý dự thảo Quyết định và dự thảo Chiến

lược gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (Bà Lê Thị Ánh Tuyết – Văn phòng)

2

trước ngày 03 tháng 12 năm 2022 để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân thành

phố./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT,VP,T.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2022-11-24T14:09:33+0700

		2022-11-24T14:25:11+0700

		2022-11-24T14:49:43+0700

		2022-11-24T14:49:43+0700

		2022-11-24T14:49:43+0700